
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

18.12.2024                                                                                                                                    № 353 

 

с.Каргасок     

 

 

Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования 

«Каргасокский район» на реализацию мероприятия по поощрению за эффективную практику 

ведения официальных страниц в социальных сетях  

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 9 и статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Томской области от 25.11.2024 года №521а «Об 

установлении Правил предоставления и Методики распределения иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на поощрение муниципальных 

образований Томской области за эффективную практику ведения официальных страниц в 

социальных сетях», распоряжением Администрации Томской области от 12.12.2024 № 859-ра 

«О распределении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным 

бюджетам на поощрение муниципальных образований Томской области за эффективную 

практику ведения официальных страниц в социальных сетях», 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Каргасокский район» в размере 419 112 (четыреста девятнадцать тысяч сто двенадцать) 

рублей 05 копеек на реализацию мероприятий по поощрению за эффективную практику 

ведения официальных страниц в социальных сетях. 

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств осуществлять за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на поощрение 

за эффективную практику ведения официальных страниц в социальных сетях в размере 

419 112 (четыреста девятнадцать тысяч сто двенадцать) рублей 05 копеек. 

3. Определить Администрацию Каргасокского района получателем иного 

межбюджетного трансферта из областного бюджета на поощрение муниципальных 

образований Томской области за эффективную практику ведения официальных страниц в 

социальных сетях (далее – иной межбюджетный трансферт). 

4. Определить ответственного исполнителя за реализацию расходного обязательства, 

установленного в пункте 1 настоящего постановления в Администрации Каргасокского 

района – Управляющего делами Администрации Каргасокского района Кожухарь А.З. в части: 

1) обеспечения эффективного и рационального использования финансовых средств, 

предусмотренных расходным обязательством; 



2 

 

 

 

2) недопущения нецелевого расходования финансовых средств, предусмотренных 

расходным обязательством; 

3) утверждения правил предоставления и методики распределения иных 

межбюджетных трансфертов сельским поселениям на поощрение за эффективную практику 

ведения официальных страниц в социальных сетях; 

4) утверждения порядка поощрения за эффективную практику ведения официальных 

страниц в социальных сетях; 

5) предоставления в Департамент финансов Томской области до 15 января 2025 года 

отчета о расходах бюджета муниципального образования об использовании иных 

межбюджетных трансфертов, муниципального правового акта об утверждении порядка 

поощрения муниципальных управленческих команд. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования 

в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район». 

 

 

 

 Глава Каргасокского района                                                                                 А.П. Ащеулов

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Волобуева А.С. 

8(38 253) 2-16-61 

 


